Traditionelle tschechische Kiiche

Vorspeise

Suppe nach Tagesangebot
oder

Brot mit hausgemachter Aufstrich und Zwiebel
Hauptspeise

Pikantes Rindfleischgulasch mit Zwiebel und hausgemachten Semmelknddeln
oder
Eingemachte Gansekeule mit Rot- und Weikohl, Semmel- und KartoffelknGdel
oder
Lendenbraten auf Rahm mit hausgemachtem Semmelknddel
Dessert

Hausgemachter Apfelstrudel mit Schlagsahne

Preis fiir das gesamte Menii 499,- CZK

150 g - Hauptspeise



Suppen

Tagessuppe
Rinderbriihe mit Leberknddeln und Nudeln

Vorspeisen

100g Selleriesalat mit Niissen, Apfeln und Rosinen

50g Lachs-Tartar, gerOsteter Toast

100g Hausgemachte Leberpastete mit Preiselbeeren, gerésteter Toast

100g Octopus Carpaccio, Toast

120¢ Kdseplate von drei Kdsesorten, Butter, Niissen, Chutney, frischem Gebdck

Salate

200g Feldsalat mit Hiihnerstreifen, Cherry Tomaten und Joghurt-dressing
200g Variationen von Salate mit gebackenem Ziegenkase und Apfeln

300g Fitness-Salat mit gegrilltem Hahnchenstiicken, Joghurt-dressing
300g Caesar Salat mit gegrilltem Hahnchenstiicken, Parmesan, Panchetta
200g Rote-Bete-Salat mit Ziegenkése und Niissen

Vegetarische Gerichte

2009 Couscous mit Gemiise und Ziegenkdse

2009 Gegrilltes Gemuse mit Basilikum und Cherry Tomaten und Parmesan
200g Pilz-risotto mit Parmesanspanen

300g Spaghetti Aglio Olio e Peperoncino und Parmesan

Im Falle Ihres Interesses packen wir Ihnen das Essen ein - Thermobox 15,- CZK.

Wir berechnen die Halfte der Portion 70% des Preises.

1-14.

13,6,7.9

3789

1,3,45,1011

1378

124

1,3,5,7,10,11

13,5,7,10

1,3,5,7,10

1,3,5,7,8,10

1,3,5,7,10

1,2,5,7,8,11

35,7811

1,2,3,7,1011

3578

12,3568

69 KC
69 KC

99 K¢
179 KE
169 KE
229 K¢

179 KE

199 K¢
229 K¢
249 K¢
249 K¢
199 K¢

229 K¢
229 K¢
229 K¢
229 K¢



Der Kiichenchef empfiehlt

150¢ Tartar von Rindfer-Lende mit Rostbrot oder Toast

200¢ Rinderfilet Mignon vom Grill, Demi Glace
mit Koriander-Preiselbeeren mit Zucchini Streifen
(oder mit Griine Pfeffer-soBe, Kalbfleisch Demi Glace)

(oder Pilz-Ragout, Kalbfleisch Demi Glace)

400g Rinderfilet Mignon mit knusprigem Speck und Ei

(fur zwei Personen, Vorbereitungszeit 35 Minuten) vom Koch persénalich serviert

2009 SpieB ,Zlatd Lipa“ mit Schalottensofe und Steak Pommes
(Riderfilet und Schweinefilet)

150¢ Rinderfilet-Streifen ,Stroganoff* mit Kartoffel-Spétzle

2009 Schweingfilet-Medailons in Portwein-Rosmarin Sof3e und gegrilltem Gemiise

1357810

5,7,8,9,10,11

3,5,7,9,10,11

3,5,7,9,10,11

3,5,7,9,10,11

5,7,89,10,11,12

Wir empfehlen, fiir diese Gerichte die besten Rotweine aus unserer Weinhandlung zu probieren

0,751 Rosso di Montepulciano D.0.C. Salcheto — Toscana
0,751 Baron Phillippe de Rotschild — Bordeaux
0,751 Grands Vins du Palais — Chateauneuf du Pape

Wenn Sie unsere Weine mggen, konnen Sie sie zu Hause mit einem Rabatt von 15% kaufen.

269 K¢

569 K¢

949 K¢

449 K¢

399 K¢

399 K¢

790 K¢
790 KE
1650 K¢



150 g

150 ¢

150 ¢

150 g

150 g

200 ¢

0,751
0,751
0,751

Fische

Gegrillte Lachsrolle in einer Panchetta-Jacke
und Rucola-Salat

Gegrillte Lachssteak mit Sauce, serviert mit gemischtem Salat
Knusprig gebackenes Zanderfilet auf Sahne Ragout mit Porree
Gegrilltes Zanderfilet mit Griefrisotto in Weiwein, Parmesan

Gebackenes Zanderfilet mit Walnusskruste
serviert auf einem Spinatbett

Doradafilet mit Tapenade, Couscous, Granatapfel und Pistazien

Wir empfehlen, fiir diese Gerichte die besten Weisweine aus unserer Weinhandlung zu probieren

Pinot grigio Borgo Molino D.0.C.
Corsaire Réserve du President, Chardonnay
Chateau Nardique la Graviere, Entre - Deux - Mers

345,789,101

3,45,78971011

345,789,101

345,789,101

345,789,101

Wenn Sie unsere Weine mdgen, kénnen Sie sie zu Hause mit einem Rabatt von 15% kaufen.

329 K¢

329 K¢

329 K¢

399 K¢

329 K¢

449 K¢

429 K¢
429 K¢
429 K¢



70g
200 g
7049
70g
200 g

2 st.
4 st

2 st.

200 g
200 g
200 g
200 g
160 ¢
200 g
150 ¢
150 g
150 g
200 g

1 st

1st

Kinderspeisen

Gebratene Lachsstiicke auf Butter mit Salz Kartoffeln

Spaghetti mit hausgemachter Tomaten-sol3e, mit Kdse bestreut
Gebratener Kdse mit Salzkartoffeln, sofe Tartar

Gebratene Hahnchenschnitzel mit Krauterbrosel, Gestampfte Kartoffeln
Spaghetti Carbonara

Desserts

Hausgemachter Apfelstrudel mit Schlagsahne

Hausgemachte Pfannkuchen mit Pflaumenmus und mit saurer Sahne
Palatschinken mit frischen Friichten und hausgemachte Schiagsahne
ltalienisches Tiramisu

Panna Cotta mit Karamell und Friichten

Eisbecher mit Obst und hausgemachter Schlagsahne

Vanilleeis mit Fruchtreduktion

Beilagen

Steak Pommes

Gebratene Kartoffelkroketten
Gestampfte Kartoffeln mit Friihlingszwiebel
Salzkartoffeln

Hausgemachtes Knddel
Kartoffelknddel

Reis

Couscous

Kartoffel-Spatzle

Gegrillte Gemise

Baguette mit Olivendl und Knoblauch
Baguette mit Krduterbutter

Alergenliste:
1-Glutenhaltiges Getreide, 2-Krustentiere, 3-Eier, 4-Fisch, 5-Erdniisse, 6-Sojabohnen, 7-Milch, 8 -Nussfriichte
(Mandeln, Nisse...), 9-Sellerie, 10-Senf, 11-Sesamsamen, 12-Schwefeldioxid und Sulfite, 13-Lupine, 14-Weichtiere

3,5,7,8,10,11

1235678

13,7910

3,4,5,7,8,9,10,11

1235678

1,3,5,7,811

1,3,5,7,811

13,5781

1,3,5,7,811

1,3,5,7,811

13,5781

1,3,5,7,811

1,7
137
13

137
137

229 K¢
229 K¢
199 K¢
199 K¢
229 K¢

149 KC
169 KC
169 KE
149 KC
149 KC
149 KE

149 K¢

69 KC
69 KC
69 KC
69 KC
69 K¢
69 KC
69 KC
69 KC
69 KC
129 K¢
59 KC
59 KC



	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5

