

Traditionelle tschechische Küche



Vorspeise

Suppe nach Tagesangebot oder Brot mit hausgemachter Aufstrich und Zwiebel

Hauptspeise

Pikantes Rindfleischgulasch mit Zwiebel und hausgemachten Semmelknödeln oder Eingemachte Gänsekeule mit Rot- und Weißkohl, Semmel- und Kartoffelknödel oder Lendenbraten auf Rahm mit hausgemachtem Semmelknödel

Dessert

Hausgemachter Apfelstrudel mit Schlagsahne

Preis für das gesamte Menü 499,- CZK

Suppen

Tagessuppe

	Rinderbrühe mit Leberknödeln und Nudeln	1,3,6,7,9	69 Kč
		1,0,0,1,0	
,	/orspeisen		
100 g	Selleriesalat mit Nüssen, Äpfeln und Rosinen	3,7,8,9	99 Kč
50 g	Lachs-Tartar, gerösteter Toast	1,3,4,5,10,11	179 Kč
100 g	Hausgemachte Leberpastete mit Preiselbeeren, gerösteter Toast	1,3,7,8	159 Kč
100 g	Octopus Carpaccio, Toast	1,2,4	229 Kč
120 g	Käseplate von drei Käsesorten, Butter, Nüssen, Chutney, frischem Gebäck	1,3,5,7,10,11	179 Kč
,	Salate		
	Folderlet on the Physics of the Change Touristics of the Change Tourist		
200 g	Feldsalat mit Hühnerstreifen, Cherry Tomaten und Joghurt-dressing	1,3,5,7,10	199 Kč
200 g	Variationen von Salate mit gebackenem Ziegenkäse und Äpfeln	1,3,5,7,10	229 Kč
300 g	Fitness-Salat mit gegrilltem Hähnchenstücken, Joghurt-dressing	1,3,5,7,8,10	249 Kč
300 g	Caesar Salat mit gegrilltem Hähnchenstücken, Parmesan, Panchetta	1,3,5,7,10	249 Kč
200 g	Rote-Bete-Salat mit Ziegenkäse und Nüssen	1,2,5,7,8,11	199 Kč
,	la matauta alta Osutalida		
,	/egetarische Gerichte		
200 g	Couscous mit Gemüse und Ziegenkäse	3,5,7,8,11	229 Kč
200 g	Gegrilltes Gemüse mit Basilikum und Cherry Tomaten und Parmesan	1,2,3,7,10,11	229 Kč
200 g	Pilz-risotto mit Parmesanspänen	3,5,7,8	229 Kč
300 g	Spaghetti Aglio Olio e Peperoncino und Parmesan	1,2,3,5,6,8	229 Kč
3			

69 Kč

1-14.

Im Falle Ihres Interesses packen wir Ihnen das Essen ein - Thermobox 15,- CZK.

Wir berechnen die Hälfte der Portion 70% des Preises.

Der Küchenchef empfiehlt

150 g	Tartar von Rindfer-Lende mit Röstbrot oder Toast	1,3,5,7,8,10	269 Kč
200 g	Rinderfilet Mignon vom Grill, Demi Glace mit Koriander-Preiselbeeren mit Zucchini Streifen (oder mit Grüne Pfeffer-soße, Kalbfleisch Demi Glace) (oder Pilz-Ragout, Kalbfleisch Demi Glace)	5,7,8,9,10,11	569 Kč
400 g	Rinderfilet Mignon mit knusprigem Speck und Ei (für zwei Personen, Vorbereitungszeit 35 Minuten) vom Koch persőnalich serviert	3,5,7,9,10,11	949 Kč
200 g	Spieß "Zlatá Lípa" mit Schalottensoße und Steak Pommes (Riderfilet und Schweinefilet)	3,5,7,9,10,11	449 Kč
150 g	Rinderfilet-Streifen "Stroganoff" mit Kartoffel-Spätzle	3,5,7,9,10,11	399 Kč
200 g	Schweinefilet-Medailons in Portwein-Rosmarin Soße und gegrilltem Gemüse	5,7,8,9,10,11,12	399 Kč

Wir empfehlen, für diese Gerichte die besten Rotweine aus unserer Weinhandlung zu probieren

0,75	Rosso di Montepulciano D.O.C. Salcheto – Toscana	790 Kč
0,75	Baron Phillippe de Rotschild – Bordeaux	790 Kč
0,75	Grands Vins du Palais – Chateauneuf du Pape	1650 Kč

Wenn Sie unsere Weine mögen, können Sie sie zu Hause mit einem Rabatt von 15% kaufen.

Fische

150 g	Gegrillte Lachsrolle in einer Panchetta-Jacke und Rucola-Salat	3,4,5,7,8,9,10,11	329 Kč
150 g	Gegrillte Lachssteak mit Sauce, serviert mit gemischtem Salat	3,4,5,7,8,9,10,11	329 Kč
150 g	Knusprig gebackenes Zanderfilet auf Sahne Ragout mit Porree	3,4,5,7,8,9,10,11	329 Kč
150 g	Gegrilltes Zanderfilet mit Grießrisotto in Weißwein, Parmesan	3,4,5,7,8,9,10,11	399 Kč
150 g	Gebackenes Zanderfilet mit Walnusskruste serviert auf einem Spinatbett	3,4,5,7,8,9,10,11	329 Kč
200 g	Doradafilet mit Tapenade, Couscous, Granatapfel und Pistazien	1,3,4,5,7,8,10,11	449 Kč

Wir empfehlen, für diese Gerichte die besten Weisweine aus unserer Weinhandlung zu probieren

0,75	Pinot grigio Borgo Molino D.O.C.	429 Kč
0,75	Corsaire Réserve du President, Chardonnay	429 Kč
0,75 l	Chateau Nardique la Graviere, Entre - Deux - Mers	429 Kč

Wenn Sie unsere Weine mögen, können Sie sie zu Hause mit einem Rabatt von 15% kaufen.

Kinderspeisen

70 g	Gebratene Lachsstücke auf Butter mit Salz Kartoffeln	3,5,7,8,10,11	229 Kč
200 g	Spaghetti mit hausgemachter Tomaten-soße, mit Käse bestreut	1,2,3,5,6,7,8	229 Kč
70 g	Gebratener Käse mit Salzkartoffeln, soße Tartar	1,3,7,9,10	199 Kč
70 g	Gebratene Hähnchenschnitzel mit Kräuterbrösel, Gestampfte Kartoffeln	3,4,5,7,8,9,10,11	199 Kč
200 g	Spaghetti Carbonara	1,2,3,5,6,7,8	229 Kč

Desserts

2 st.	Hausgemachter Apfelstrudel mit Schlagsahne	1,3,5,7,8,11	149 Kč
4 st.	Hausgemachte Pfannkuchen mit Pflaumenmus und mit saurer Sahne	1,3,5,7,8,11	169 Kč
2 st.	Palatschinken mit frischen Früchten und hausgemachte Schlagsahne	1,3,5,7,8,11	169 Kč
	Italienisches Tiramisu	1,3,5,7,8,11	149 Kč
	Panna Cotta mit Karamell und Früchten	1,3,5,7,8,11	149 Kč
	Eisbecher mit Obst und hausgemachter Schlagsahne	1,3,5,7,8,11	149 Kč
	Vanilleeis mit Fruchtreduktion	1,3,5,7,8,11	149 Kč

Beilagen

200 g	Steak Pommes	1	69 Kč
200 g	Gebratene Kartoffelkroketten	1	69 Kč
200 g	Gestampfte Kartoffeln mit Frühlingszwiebel	1	69 Kč
200 g	Salzkartoffeln	1,7	69 Kč
160 g	Hausgemachtes Knödel	1,3,7	69 Kč
200 g	Kartoffelknödel	1,3	69 Kč
150 g	Reis		69 Kč
150 g	Couscous		69 Kč
150 g	Kartoffel-Spätzle	1,3,7	69 Kč
200 g	Gegrillte Gemüse		129 Kč
1 st	Baguette mit Olivenöl und Knoblauch	1,3,7	59 Kč
1 st	Baguette mit Kräuterbutter	1,3,7	59 Kč

Alergenliste

¹⁻Glutenhaltiges Getreide, 2-Krustentiere, 3-Eier, 4-Fisch, 5-Erdnüsse, 6-Sojabohnen, 7-Milch, 8 -Nussfrüchte (Mandeln, Nüsse...), 9-Sellerie, 10-Senf, 11-Sesamsamen, 12-Schwefeldioxid und Sulfite, 13-Lupine, 14-Weichtiere